Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.09.06.2023

09.06.2023
Ora 12:02

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

Késhillat e Bashkive Lezhé, Tropojé, Kurbin pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 14 Maj 2023”.

PJESEMARRJA :
KQZ: Z. lirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, Znj. P. Docaj
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Mirédita atéheré, né seancén e sotme né rend dite kemi ¢&shtje qé
lidhen me shpérndarjen e mandateve pér anétaré t& késhillit bashkiak n€ disa bashki,
si dhe shqyrtimin e njé kérkese qé lidhet me verifikim e thelluar pér njé& kandidat pér
kryetaré bashkie.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit, bazuar né nenin 19 pika 1, shkronja “i” e Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpémndarjen e mandateve t&
zgjedhjeve pér Késhillat Vendor si dhe jep mandatet pér ¢do kryetar bashkie t&
territorit t€ cilat ndahen né€ mé& shumé se 1 KZAZ, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
si dhe KZAZ-t¢ pérkatése t& Bashkisé Lezhé, Tropojé dhe Kurbin kané miratuar
tabelat pérmbledhése t& rezultatit, kundér kétyre vendimeve jané béré ankim dhe pas
pérfundimit t&€ procedurave ankimore jan& pasqyruar rezultatet e dala nga kéto
procedura ankimore, né pérfundim rezultati pér subjektet zgjedhore, renditja e
subjekteve zgjedhore né fletén e votimit si dhe shpérndarja e mandateve &shté béré
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né bazg t&€ nenit 162 pika 1,2,4 dhe 5 t& Kodit Zgjedhor,referuar nenit 161 pika 1 dhe
166 pika 3 e Kodit Zgjedhor, menjéheré pas pérfundimit t& llogaritjes s€ rezultatit
pér sa mé sipér, kéto tabela KQZ-ja pérllogarit shpérndarjen mandateve pér
kandidatét fitues pér secilin subjekt n& bazé té renditjes sé listave shumemérore t&
subjekteve zgjedhore t& miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, KZAZ-t&
né rastet pérkatése, pér kéto arsye né bazé t&€ nenit 91 dhe 19 pika 1 shkronja “i” e
Kodit Zgjedhor i propozojmé Komisionerit Shpérndarjen e mandateve t&€ subjekteve
zgjedhore, pér zonén zgjedhore Bashkia Lezh&, Tropojé dhe Kurbin, bashkélidhur

keni pprojektvendimet pér shqyrtim e miratim, faleminderit.

Z. I Celibashi: Faleminderit, atéheré shpérndarja e mandateve pér ké&shillin e
Bashkisé Lezhé &shté si vijon:
Koalicioni Bashké Fitojmé 6 mandate,
Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate,
Partia Agrare Ambientaliste 1 mandat,
Partia Republikane 2 mandate,

Partia L&vizja e Legalitetit 1 mandat,
Partia Demokracia Sociale 1 mandat,
Partia Socialdemokrate 7 mandate,
Partia Demokratike 2 mandate,

Fryma e Re Demokratike 1 mandat,
Aleanca Arbnore Kombétare 2 mandate,
Partia Uniteti Kombétar 2 mandate,

Partia e Gjelbér 2 mandate,
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Partia Kristiandemokrate 4 dhe Ardhméria Shqipétare 1 mandat. Pér Bashking
Tropoj€ shpérndarja &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé 4 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 4 mandate,
Partia Agrare Ambientaliste 1,

Partia Republikane 1,

Partia Lévizja e Legalitetit 1,

Partia Demokracia Sociale 1,

Partia Socialdemokrate 1,

Partia Progresiste LZHK 1,

Partia Aleanca Demokratike 1,

Bindja Demokratike 1,

Aleanca Arbnore Kombétare 1,

Aleanca pér Demokraci dhe Solidaritet 2,
Lévizja Punétore Shqipétare 1,

Partia e Unitetit Kombétar 1, pér késhillin e Bashkisé Kurbin shpérndarja e
mandateve ndérmjet subjekteve &shté si vijon:
Koalicioni Bashké Fitojmé 6 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 9 mandate,
Partia Agrare Ambientaliste e Shqipérisé 1,
Partia Republikane 2,

Partia L&vizja e Legalitetit 1,

Partia Demokracia Sociale 2,

Partia Socialdemokrate 3,

Partia Demokratike 1,
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Aleanca Progresiste LZHK 1,

Partia Drejtési Integrim dhe Unitet 1,

Partia e Gjelbér 1,

Partia Kombétare Konservatore Albania 1, ka fituar 1 mar;dat kandidati i mbé&shtetur
nga zgjedhési zoti Diogjin Koli¢i si dhe kandidati po i mbéshtetur nga zgjedhési

Renaldo Pirolio.

Vendimi nr. 662 - 664
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér Verifikimin e té dhénave té deklaruara né formularin e

vetédeklarimit té subjektit vetédeklarues 7. Miftar Tahir Dauti, Kryvetar Bashkie i

propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni “Bashké Fitojmé”, pér Bashkiné
Has”. "

PJESEMARRJA :
e KQZ: Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Stafi KQZ: Z. Yli Merkaj, Znj. P. Dogaj
o Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: NE zbatim t& nenit 138 t& vitit 2015, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
&sht€ organi kopetent p&r administrimin e verifikimin, zbatimin dhe ndalimin pér
zgjedhjen dhe emérimin pér funksionet publike si dhe pérpunimin e formularit t&
deklarimit t€ disa subjekteve né t& cilét edhe kryetarét e bashkive. Me vendim té
KZAZ-s& zoti Myftar Tahir Dauti &shté regjistruar si kandidat pér kryetar bashkie,
Bashkia Has i propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé i cili ka
depozituar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me
numér nik “kupf”, 14 mijé e 384, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga drejtoria e p&rgjithshme e burgjeve, ku né pérgjigje té kérkesés soné
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka informuar se kandidati ng fjalé rezulton i
rehabilituar, nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit rezulton se subjekti i
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vetédeklaruar i1 &shté pérgjigjur “jo” t& gjitha pyetjeve té pyetsorit t& formularit t&
vetédeklarimit, Prokuroria e Pérgjithshme, Drejtoria e Kordinimit institucional i
&shté drejtuar Komisionit Qendror t& zgjedhjeve me njé kérkesé, me informacion se
instituti i studimeve politike kérkon verifikimin e t&¢ dhénave t& plotésuara né&
formularin e deklarimit t& kétij subjekti vetédeklarues, referuar kérkesés pretendohet
se zoti Myftar Tahir Dauti rezulton té& jeté i dénuar né shtetin e Kosovés, né shtetin
Serbis dhe n& Shqipéri. N& vlersim t& kérkesés prokurorisé s& pérgjithshme
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ¢gmon se &shté e nevojshme marrja e informacionit
shtes né lidhje me faktet q€ lidhen me autoritetet dhe vendet e huaja. Referuar nenit
8 pika 1, ligjit numé&r 138 t& vitit 2015 &shté prokuroria e pérgjithshme organi
kompetent q€ kryen verifikimin e ploté t€ deklarimeve té béra né formularet e
deklarimit, nisur nga sa mé sipér i propozojmé Komisionerit kryerjen e verifikimit
t¢ thelluar duke dérguar dosjen dhe formularin prokurorisé sé€ pérgjithshme,

faleminderit.

Z. L. Celibashi: Miré dakord, atéherg do t€ fillojmé procedurat pér verifikimin e
thelluar pér kandidatin... pér subjektin vetdeklarues zotin Miftar Tahir Dauti, kryetar
bashkie, Bashkia Has propozuar nga subjekti zgjedhor Koalicioni Bashké Fitojmé
duke dérguar t&€ dhénat pérkatése né prokuroring e pérgjithshme pér vlersim t&
métejshém, ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare
elektronike t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe kundér kétij vendimi mund t&
béhet ankim né€ Komisionin e Ankimeve dhe t& Sanksioneve, brenda tre ditéve nga
dita e shpalljes s€ kétij vendimi, miré ¢éshtje t& tjera nuk kemi faleminderit seanca
mbyllet.

Vendimi nr. 665
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